consultas burocráticas do Acordo e Adesão podem ser feitas através do link https://www.gov.br/governodigital/pt-br/contratacoes-de-tic/catalogos-

de-solucoes-de-tic-com-condicoes-padronizadas-para-licenciamento-de-software/microsoft.

10.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.548.246,50 (quatro milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, duzentos e quarenta e seis

reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos no mapa de preços [D15697] e resumido na tabela abaixo com valor médio:

Item Tipo de
Compra Descrição Part/Number -

SKU
Identificador

SGD Qtd Valor Unit.
(Média) Valor estimado

1

Adição em

[...]

núcleos cada, somando 224 núcleos. No total, serão 864 núcleos a serem licenciados. Assim, serão necessárias 432
licenças perpétuas do Windows Server Standard 2025, onde cada licença atenda o licenciamento a 2 núcleos;

3.6. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 4.548.246,50 (quatro milhões, quinhentos e quarenta e
oito mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), conforme informação de disponibilidade financeira
(R244821) e mapa de preços (D22391).

3.7.   Havendo divergências entre a especificação do item definida no edital e as constantes do sistema eletrônico,
prevalecerão aquelas, visto que nem sempre é possível identificar no Catálogo de Materiais/Serviços do